
opusdei.org

Poselství preláta (17.
června 2024)

U příležitosti blížícího se svátku
svatého Josemaríi prelát Opus
Dei vybízí, abychom se
zamysleli nad jednou výraznou
vlastností zakladatele, jíž byla
dobrá nálada.

17.06.2024

Milovaní, ať Ježíš opatruje mé dcery
a syny!

26. června slavíme svátek svatého
Josemaríi. V tomto krátkém poselství
vám navrhuji, abyste se zamysleli



nad několika jeho slovy v dopise z 31.
května 1954: „Na lidské rovině vám
chci zanechat jako odkaz lásku ke
svobodě a dobrou náladu.“

Láska k vlastní svobodě a ke svobodě
druhých má mnoho rysů a projevů, o
nichž jsme mnohokrát uvažovali a
hlavně se je snažili žít. 9. února 2018
jsem vám již na toto téma napsal
dopis. Při této příležitosti bych se
chtěl zastavit u druhé části
zmiňovaného odkazu, o němž mluví
náš Otec: u dobré nálady. Duševní
rozpoložení (mít dobrou náladu),
které se obvykle chápe jako dispozice
umět si všímat a dávat nahlédnout
humorné stránky věcí.

Existují ovšem situace, na kterých nic
zábavného není. Ale i tehdy může
převážit ten nejhlubší zdroj dobré
nálady, který přesahuje jakoukoliv
povrchnost: radost vycházející
hlavně z víry v nesmírnou lásku,
kterou Bůh miluje každého člověka.



Tato radost má mnoho co společného
s pokorným zapomínáním na sebe,
kdy člověk myslí na druhé a svůj
život chápe jako službu. Proto, jak
vysvětluje svatý Josemaría: „Nikdy
nebudeme mít dobrou náladu,
nebudeme-li skutečně napodobovat
Krista, nebudeme-li pokorní jako on.“
(Jít s Kristem, č. 18)

Nakonec bych vás chtěl poprosit o
modlitbu na dva úmysly: za
nadcházející setkání odborníků na
Stanovy, které se bude konat koncem
měsíce; za plody duchovní cesty,
která mě v příštích měsících dovede
do několika zemí Evropy a Ameriky.

Posílám vám své nejsrdečnější
požehnání

váš otec

Řím, 17. června 2024



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
poselstvi-prelata-17-cervna-2024/

(04.05.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-17-cervna-2024/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-17-cervna-2024/

	Poselství preláta (17. června 2024)

